

DODATEK DO N^o 71

DZIENNIKA GUBERNII LUBELSKIEJ.

w Lublinie dnia 21 Sierpnia (2 Września) 1848 roku.

Wydział i Sekcyja Skarbu.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nro 62717/28817. Star. Fiszal Blaj mieszkaniec Miasta Grabowca Gubernii Lubelskiej za kontrawencye konsensowe wyrokami władz Skarbowych na zapłacenie kary Rsr. 91 kop. 53 lub też odsiedzenie aresztu przez tygodni 20 dni 2 1/2 skazany przed odcierpieniem kary z miejsca zamieszkania zbiegl. — Rząd Gubernialny zatem poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom Miast ażeby w obrębach Administracyi swój ściśle dopełnili śledztwo pomienionego debenta, który wrazie ujęcia go transportem Rządowi Gubernialnemu odstawiony być ma, a w każdym przypadku aby o skutku śledztwa rapporta właściwym Naczelnik Powiatow w dniach 15 złożyli.

Lublin dnia 3/15 Lipca 1848 roku

Nro 54452f26652. Jerzy Sobukajtys wyrobnik z wsi Popczek za defraudacyą tytoniu wyrokiem I. Instancyi na karę w ilości Rsr. 23 kop. 56 skazany, z powodu ubóstwa na areszt zamienioną przed zapublikowaniem mu takowego i odsiedzeniem aresztu z miejsca zamieszkania zbiegl i z terażniejszego pobytu nie jest wiadomym, Rząd Gubernialny powodowany odczwą Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia 29 Maja (10 Czerwca) r. b. Nro 11134/5608. poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w obrębach swój administracyi powierzonych ściśle śledztwo osoby pomienionego defraudanta zarządzili, i o skutku raporta właściwym Naczelnikom Powiatowym w dniach 14 złożyli.

Lublin dnia 1/13 Lipca 1848 r.

Nro 54455 26655. Staroz. Szymel Szepszelowicz Hanowicz handlarz kramarszczyzny M. Suwałk, wyrokiem I. Instancyi, za defraudacyą towarów na karę i koszta processu w ilości Rsr. 9 kop. 99 1/2 skazany przed zapublikowaniem mu tegoż wyroku, z miejsca zamieszkania swego zbiegl i z terażniejszego pobytu nie jest wiadomy, przeto Rząd Gubernialny powodowany odczwą Rządu Gubernialnego Augustowskiego z dnia 29 Maja (10 Czerwca) r. b. Nro 85384/44271 poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, ady w obrębach swój administracyi powierzonych ściśle śledztwo funduszów i osoby pomienionego defraudanta, i o skutku raporta właściwym Naczelnikom Powiatowym w dnia 14 złożyli.

Lublin dnia 3/15 Lipca 1848 r.

Gubernator Cywilny Generał Major ALBERTOW.

Naczelnik Kancellaryi J. KÓZMIŃSKI.

Wydział i Sekcyja Administracyi.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nro 75134. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w Biórze Naczelnika Powiatu Bielskiego, odbywać się będzie na dniu 28 Sierpnia (9 Września) r. b. na budowę Plebanii dla Proboszcza r. g. we wsi Chłopkowie, in minus licytacya przez składanie opieczetowanych deklaracyi od summy Rub. sr. 1289 kop. 82. anszlgiem przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dniem 18f29 Lutego r. b. Nro 45f3388. zatwierdzonym, wykazanej; mający więc chęć podjęcia się téj entrepryzy, zechcą się w powyższym terminie zgłosić do Bióra Naczelnika Powiatu Bielskiego i złożyć opieczetowane deklaracye na ręce Sekretarza Powiatu, przy załączeniu świadectwa Kassy tegoż Powiatu na złożone w niej vadium w kwocie Rubli srebrnych 129 kopiejek 9. — Deklaracye takowe od godziny 12 z rana w dniu powyższym jako terminie do licytacyi oznaczonym

wkładane i pisane być powinny podług niżej zamieszczonego wzoru, inaczéj bowiem i niewyraźnie napisane, lub skrobane i poprawiane, bez dołączenia vadium lub w nieoznaczonym czasie podane, przyjęte nie będą.

Warunki do licytacji, plan i anszlag kosztów są do przejrzenia każdego czasu w Biórze rzeczonoego Naczelnika Powiatu — Starożaskonni do licytacji téj przypuszczonemi będą.

Wzór do Deklaracyi

W skutek ogłoszenia z dnia 21 Lipca (2 Sierpnia) r. b. Nro 75134. podaje niniejszą deklaracyą; iż obowiązuję się dopełnić budowę Plebanii dla Proboszcza we wsi Chłopkowie, według planu i anszlaga przez Komiszyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonego, za summe Rubli srebrnych NN. kopiejek N. wyraźniej Rubli srebrnych NN. kopiejek N. poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętym w warunkach licytacyjnych. — Zaswiadczenie Kasy Powiatowej na złożone w niej vadium w kwocie Rubli srebrnych 129 kopiejek 9 załączam, które wrazie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę. — Stałe moje zamieszkanie jest w N. pisałem dnia N. miesiąca N. roku 1848.

(podpisać Imię i Nazwisko).

Lublin dnia 21 Lipca (2 Sierpnia) 1848 r.

(3 raz)

Gubernator Cywilny Generał Major ALBERTÓW.

Naczelnik Kancellaryi J. KÓZMIŃSKI.

Wdział i Sekcyę Wojska.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nro 87249 Stosownie do reskryptu Komiszyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 17/29 Sierpnia b. r. Nro 21565/38104. podaje do wiadomości, iż w dniu 1/3 Września r. b. w S. li posiedzeń Rządu Gubernialnego Lubelskiego odbywać się będzie po raz czwarty licytacya in minus na dostawę Opaku, Światła i Słomy dla Wojska w całej Gubernii Lubelskiej konsystującego przez lat 3 to jest od dnia 1/3 Stycznia 1849 r. do dnia 1/3 Stycznia 1852 r. czyli na lata 1849. 1850. i 1851. w ten sposób:

Od godziny 9 rano do 12 w południe przyjmowane będą opieczetowane deklaracye pretendentów, otworenie których nastąpi o godzinie 12 w południe, a następnie rozpoczęta zostanie stosownie do Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 16/28 Maja 1833 r. licytacya in minus pomiędzy deklarantami od summy jaka po otworzeniu deklaracyi najkorzystniejsza na rzecz Skarbu okaże się.

Geny wzięte za praetium licji od których licytacya in minus rozpocznie się, są następujące:

Za drzewa sażeń półkubicznej miary polskiej Rsr. 2 kop 6½ wyraźniej Rubli srebrem dwa, kopiek sześć i pół. — Za funt świec łojowych kop. sr. 14 wyraźniej kopiejek srebrem czternaście. Za funt oleju kop. sr. 10 wyraźniej kopiejek srebrem dziesięć. — Za centnar stofantowy słomy kop. sr. 22½ wyraźniej kopiejek srebrnych dwadzieścia dwie i pół.

Przystępujący do licytacji winien złożyć deklaracyą ściśle zastosowaną do wzoru przez Rząd Gubernialny wydanego, i dołączyć do takoréj deklaracyi summe Rsr. 7800 wyraźniej Rubli srebrem Siedm tysięcy osmset, w gotowiznie lub listach zastawnych na vadium czyli rekojmie do trzymanie deklaracyi swojej, które to vadium nieutrzymujacemu się zaraz zwrócone będzie, utrzymującego się zaś, do depozytu złożone zostanie. — Deklaracye pisane być winny podług wzoru przez Rząd Gubernialny wydanego, skrobane zaś, przekreślane lub pisane liczbami bez wyrażenia literymi albo obejmujące zastrzeżenia przeciwnie warunkom licytacyjnym, nareszcie złożone bez dołączenia vadium, lub też po terminie licytacyjnym, przyjęte nie będą.

Zastrzega się również, iż w deklaracjach tych, w cenach przez konkurentów zadeklarować się mających, ułamki inne jak pół kopiejki srebrem niedozwalają się, i że ceny takowe nie inaczej jak tylko podług miar i wag deklarowane być mają — W końcu uwiadomisz, że wzór do deklaracji i warunki do tej entrepryzy zamieszczone są w Numerach 144, 146 i 149. Gazety Policyjnej, 140, 146, i 152. Gazety Warszawskiej, 115, 120, i 125. Gazety Rządowej, 41, 43, i 45. Dziennika Gubernialnego — i w każdym czasie wyjąwszy święta do godziny 3 po południu, wolne są do przejrzania w Biórze Rządu Gubernialnego w Wydziale Wojska.

Lublin dnia 21 Sierpnia (2 Września) 1848 roku.

(1 raz)

Nro 55297. Zamieszczając poniżej listę imienną zbiegłych z wojska Rossyjskiego żołnierzy, poleca Wójtom gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, aby śledztwo tychże żołnierzy w okręgach swęj administracji zarządzili, i w razie ujęcia odstawili ich niezwłocznie do najbliższej komendy wojskowej lub do Naczelnika Etapu, Rządowi Gubernialnemu zaś jednocześnie o tém donieśli z powołaniem się na niniejsze rozporządzenie.

Lista zbiegłych rekrutów Polskich z Wojska, w przeciągu miesiąca Marca r. b.
z 8 piechotnej dywizji

Rekruci Pułku Piechotnego Pułtawskiego: Jakub syn Gabryela Wysocki, w służbie od dnia 12/24 Grudnia 1847 r. rodem z Powiatu i Gubernii Radomskiej, gminy Pokrzywnie, lat 24, wzrostu 2 arsz. 5 wersz. twarzy ściągłej, włosów blond, oczu siwych, nosa miernego, kawaler, w rekrutskim zimowym półkorzuszku, w zimowych spodniach, koszuli i butach, zbiegł z Gubernii Lubelskiej Powiatu Łukowskiego wsi Szczelany.

Błażej syn Ignacego Opalka, w służbie od dnia 26 Listopada (7 Grudnia) 1847 r. rodem z Gubernii Radomskiej, Powiatu Sandomierskiego, gminy Ceryszcze, lat 20, wzrostu 2 arsz. 5 wersz. twarzy ściągłej, włosów ciemno blond, oczu siwych, nosa miernego, kawaler, w ubiorze jak powyższy, zbiegł z Koszar Wołyńskich w Warszawie.

Żołnierz Maciej syn Błażeja Miodek, w służbie od dnia 26 Maja (7 Czerwca) 1837 r. rodem z Gub. Lubelskiej gw. Lubartów, lat 24, wzrostu 2 ar. 5 wer. twarzy okrągłej, włosów blond, oczu niebieskich, nosa miernego, kawaler, w furazerce, chalsztuku, płaszczu z guzikami, spodniach zimowych i butach, zbiegł z Koszar Wołyńskich w Warszawie.

7 Dywizji Pułku Piechotnego Jegierskiego: Własn syn Nauma Żuków, w służbie od dnia 26 Czerwca 1845 r. rodem z Gubernii Lubelskiej Powiatu Białskiego wsi Bobryń, lat 22, wzrostu 2 arszyn. 4 werszk. twarzy gładkiej, włosów jasno-blond, oczy piwne, nos i usta mierne, w ubiorze jak powyższy, zbiegł z Koszar w mieście Pułusku.

Jan syn Marcina Tadej (on i Murawski) w służbie od dnia 31 Października 1846 r. rodem z Gubernii Płockiej Powiatu Prasnyskiego gminy Dohrzyńska, lat 23, wzrostu 2 arsz. 5 wer. twarzy gładkiej, włosów blond, oczu siwych, nosa i ust miernych, w furazerce, chalsztuku, płaszczu z guzikami Nro 14, koszuli, zimowych spodniach, i butach, zbiegł z Koszar w mieście Pułusku.

Żołnierz z Pułku Piechotnego Strzelców, Wawrzenc syn Jakóba Stanisławów, w służbie od dnia 2 Grudnia 1840 r. rodem z Gubernii Lubelskiej Powiatu Zamojskiego, gm. Rieczy, lat 27, wzrostu 2 arsz. 6 1/8 wersz. twarzy okrągłej, oczy niebieskie, włosy blond, nos mierny, w furazerce, płaszczu z szarego sukna z guzikami Nro 17, koszuli i zimowych spodniach, zbiegł z 7 rotys muszkaterskiej.

Rekrut z Pułku Strzelców Brańskiego, Marcin syn Jana Gil, w służbie od dnia 14/26 Grudnia 1847 r. rodem z Gubernii Radomskiej Powiatu Olkuskiego wsi Sulitowice, lat 20, wzros-

stun 2 arsz. 4 wersh. twarz ściągła, oczy siwe, włosy blond, nos mierny, w furazerce, koszuli, i rekruckim półkożuszku. zbiegł z rekrutkiej komendy rozłożonej w Rachowie.

Lublin dnia 9/21 Czerwca 1848 roku.

Gubernator Cywilny Generał Major ALBERTOW.

Naczelnik Kancellary J KOZMIŃSKI.

Wydział Wojskowy.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI

Nro 49897. Zawiadamia interessowane osoby, iż dnia 7 Sierpnia (5 Września) r. b. odbywać się będą w biurze Naczelnika Powiatu Kalwaryjskiego i Łomżyńskiego głośne in minus licytacje na dostawę żywności do więzień kryminalnych w tychże powiatach będących, przez ciąg r. 1849. czyli od dnia 20 Grudnia 1848 (1 Stycznia 1849) r. do 19 (31) Grudnia 1849 r. w Rządzie zaś Gubernialnym tegoż samego dnia i na taką dostawę do aresztu ogólnego defraudantów w Suwałkach, poczynając od ceny normalnej kop. 5. za dzienne żywienie jednego więźnia, bez różnicy zdrowego lub chorego. — Każdy więc mający chęć ubiegania się o tę entrepryzę, winien w terminie powyższym zgłosić się do biur wskazanych, gdzie szczególne warunki okazane sobie mieć będzie; główne zaś są: że każdy przystępujący do licytacji, obowiązany jest złożyć wadium w Kassie Skarbowej w gotowiznie, listach zastawnych z kuponami, obligacyach udziałowych lub Skarbu, do więzienia w Kalwaryi rs. 900. do więzienia w Łomży rs. 750. do więzienia w Suwałkach rs. 500. tudzież na koszt ogłoszenia przez pisma urzędowe rs. 3. kop. 75. które niutrzymującym się zaraz powrócone będą, utrzymującego się zaś w depozycie Rządu aż do expiracyi kontraktu pozostaną. Nadmieniam się tu jeszcze dla wiadomości konkurentów; że jeśli wadium składane będzie nie w gotowiznie, lecz w papierach kurs pieniężny mających, to wysokość onego ma być odpowienia najpóźniejszemu autentycznemu kursowi tych papierów na Giełdzie Warszawskiej, to jest wynosić rzeczywiście tyle, ile gotowizną dla każdego więzienia jest przepisano, wadia te niemogą być składane w czasie licytacji, lecz przed jej rozpoczęciem, i to w jednej z Kass Skarbowych, której kwitem złożenie jego usprawiedliwić należy. — Ostrzega przeto konkurentów, że wszelkie deklaracye po terminie licycyjnym złożone, chociażby najkorzystniejsze dla Skarbu były, przyjęte niezostaną, i temu entrepryza powierzona będzie, kto przy licytacji największy od ceny normalnej odstąpi procent.

Suwałki dnia 27 Lipca (8 Sierpnia) 1848 r.

Gubernator Cywilny, Rzeczywisty Rada Stynu B. TYKEL. Naczelnik Kanceli Kasprzycki, P.

Wydział i Sekcyja Policji

RZĄD GUBERNIALNY WARSZAWSKI.

Nro 57486. Poleca Wójtom gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, aby w okręgu administracyi swęj powierzonym ściśle śledzili poniżej wymienionych zbiegów, a z dostrzeżeniami stosownie do przepisów postąpi zbiegli są: Warszawa d. 6/18 Kwietnia 1848 r.

1. Ignacy Dziedzic, rodem z wsi Ogrodów Ptu Kaliskiego, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, lat 34 w czasie transportu do miasta Uniejowa zbiegł z Powiatu Warszawskiego:

2. Gutk Stanisław, z gminy ekonomii Warszawa części I. lat 46 wzrost mierny, włosy blond, twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, broda okrągła. — 3. Jakóbowicz v. Jankłowicz Hersz, z gminy Powązki, lat 32 wzrost dobry, włosy ciemne, twarz ściągła, oczy bure, nos mierny, broda okrągła żółto zarosła. — 4. Michalska Rozalia, z gm. Białoleka, lat 24 wzrost mierny, włosy ciemno-blond, twarz ściągła, oczy siwe, nos ściągły, broda ściągła. — 5. Guterman Herszek, z gm. Wiązowna, lat 38, wzrost mierny, włosy ciemne blond, twarz okrągła, oczy bure, nos mierny, brodę ogoloną. 6. Dziewolski Joachim z gm. Opalen, lat 38, wzrost średni, włosy

ciemne, twarz ściągła, oczy piwne, nos mierny, broda ściągła. — 7. Wiśniewski Fryderyk z gm. Opaleń, lat 31 wzrost mierny, włosy ciemne, twarz ściągła, oczy bure, nos mierny, broda ściągła. — 8. Katarzyna Pagiel z gmi. Opaleń, lat 25 wzrost mierny, włosy ciemno blond, twarz okrągła, oczy ciemne, nos ściągły, broda okrągła. — 9. Krzemiński Gabryel z żoną Maryanną z gm. Nosy Poniatki, lat 45 wzrost średni, włosy ciemne, twarz ściągła, oczy siwe, nos mierny, broda ściągła. — 10. Kondracki Józef z gmi. Nieporęt, lat 37, wzrost mierny, włosy czarne, twarz okrągła, oczy siwe, nos mierny, broda okrągła. — 11. Wojciech Bednarski z gm. Łoś lat 38 wzrost mierny, włosy czarne, twarz ściągła, oczy siwe, nos mierny, broda okrągła. — 12. Walenty Leszczyński z gmi. Józefpól lat 30 wzrostu dobrego, włosy ciemne, twarz okrągła, oczy bure, nos mierny, broda okrągła. — Jan Lenartowicz v. Lenartowski z g. Potycz lat 40 wzrostu dobrego, włosy czarne, twarz ściągła, oczy siwe, nos mierny, broda okrągła. — 14. Abuś Potycki, z gm. Potycz lat 50 wzrost mały, włosy siwe, twarz okrągła, oczy bure, nos mierny, broda okrągła. — 15. Józef Bernatowicz z gm. Prażmów, lat 28 włosy ciemne, twarz ściągła, oczy bure, nos mierny, broda okrągła.

Nr 67399. *Lucya Żurańska* po uwolnieniu z domu badań, oddana pod dozór policyjny Wójtowi gminy Łak w Powiecie Gostyńskim, wydalila się potajemnie niewiadomo gdzie, Star. Wiktor Opatowski, lat 24 wzrostu małego, twarzy ściągłej, oczu i włosów ciemnych, nosa miernego, z pod dozoru policyjnego z miasta Gombina zbiegl. Antoni Guralezyk sołtys wsi Tomczyc, w Powiecie Gostyńskim, lat 30 wzrostu miernego, włosów ciemno-blond, oczu piwnych, twarzy okrągłej, nosa miernego, ust wypukłych, ubrany w siwą kaptę zebrawszy od gromady podatki, to jest składkę szkolną, transportową, na rekrutów, i szarwark, zbiegl niewiadomo gdzie. Franciszek Budzyński z gm. Pęcic, Powiatu Warszawskiego, lat 27 wzrostu miernego, twarzy okrągłej rumianej, oczu niebieskich, włosów szatyn, nosa miernego, ubrany w surdut granatowy futrem podszyty, algierkę sukienną i furażerkę, skradłszy pocztalterowi w mieście Górze u którego zostawał jako pisarz prywatny, rs. 67 kop. 25 zbiegl. Franciszek Suchecki zbiegl z Twierdzy Nowogeorgiewskiej, gdzie za kradzież był osadzony, rodem z wsi Olsza ptu Rawskiego, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, lat 40 włosy od przodu miał ogolone jak zwykłe więźnie; ubrany w kożuch stary z którego w większej części wełna już wyszła, spodnie płócienne, czapkę z sukna burego więzienną; w czasie transportu z Łowicza do Sochaczewa zbiegl. Antoni Chlebiak poddały Austracki, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów blond, lat 22 zbiegl z pod dozoru policyjnego w Łowiczu. Staroz. Icek Krompas, stały mieszkaniec miasta Goszczyna ptu Warszawskiego, lat 34 żonaty, krawiec, wzrostu miernego, krepy, włosów na głowie i brodzie czarnych, twarzy okrągłej, oczu czarnych, nosa dużego, ust szerokich, znaków szczególnych żadnych, z pod dozoru policyjnego zbiegl. Rząd Gubernialny przeto poleca Wójtom gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, aby w okolicy urzędowania swego ściśle śledzili wyżej opisanych zbiegów, a z dostrzeżonymi wedle przepisów postąpili w Warszawie dnia 4/16 Maja 1848 r.

Gubernator Cywilny Rzeczywisty Radca Stanu J. ŁASZCZYŃSKI.

Naczelnik Kancellaryi Stróżycy.

Nr 1259.

DYREKCYA SZCZEGÓŁOWA

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Lubelskiego w Lublinie

Wiadomo czyni: iż gdy termin wydzierżawienia Dóbr Dąbie na dniu 21 Maja (2 Czerwca) 1848 r. oznaczony, bezskutecznie upłynął, w wykonaniu Art. 91 P. K. S. tudzież §. 127 i następnych Instrukcyi z daty 14 Marca 1826 roku, na zasadzie rozporządzenia Dyrekcyi Głównej z daty 27 Lipca (8 Sierpnia) r. b. Nr. 570.

Dobra Ziemiańskie Dąbia z przyległościami i przynależnościami w Okręgu i Powiecie Krasnostawskim Gubernii Lubelskiej położone, z powodu należności Towarzystwa Kredytowego Ziemiańskiego od summy 20000 Złp. w Listach Zastawnych wypożyczonych załączających sprzedane będą przez publiczną licytacyą na dniu 7/10 Grudnia 1848 r. przed Regentem Kancelaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej W. Janem Wasylińskim odbyć się mającą, pod następującami główniejszemi warunkami:

1. Nabywca przyjmie obowiązek zaspokojenia wszelkich należności Art: 41 Prawa Hypotecznego z roku 1818 wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl Art: 44 tegoż Prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają — oraz opłacania nadal bieżących tego rodzaju należności.

2. Przyjmie obowiązek dalszego regularnego wiszczenia opłat Art: 7. i 30, P. K. S. wskazanych, od wypożyczonego kapitału Złp. 20000. Towarzystwu przypadających, a to w dwóch półrocznych ratach od 1. do 12. Czerwca, i od 1. do 12. Grudnia każdego roku przez cały ciąg trwania Towarzystwa.

3. Szacunek Dóbr wedle podpunktu ofiary w kwocie Złp. 1086. gr. 6. opłacanego, ustanawia się w summie Złp. 108620 Nabywca zatem po potrąceniu z tej summy długu Towarzystwa w Summie Złp. 20000. obowiązany jest do zapłacenia reszty tegoż szacunku w Summie Złp. 88620 równie jak i do zwrócenia umorzonych dsugu Towarzystwa w ilości Złp. 5158.

4. Z sumy w punkcie 3. wyszczególnionych obowiązany Nabywca w dniach 3. po licytacyi zaspokoić przedewszystkiem należność Towarzystwa wraz z karami, procentami i kosztami w Summie Złp. 3060 monetą srebrną, kuponami z półrocznych lub listami wylosowanemi. — Resztę zaś tej summy, równie jak i to co na licytacyi jako najwięcej dajany nad powyższe zobowiązania postąpi, w przeciągu dni 15 po zatwierdzeniu kupna złożyć ma w gotowiznie lub Listach Zastawnych podług własnego wyboru do Depozytu w Banku Polskim. — Wadnym od takiego składania będzie Nabywca, któryby zarazem był wierzycielem Summ hypotecznie jawnych zaraz po Summie Towarzystwa niewątpliwie w Dziale IV. zapisanych, na satysfakcyę których całkowita reszta szacunku rzeczywicie przypadać będzie.

5. Dobra powyżej opisane sprzedają się w takim stanie jak się rzeczywiście znajdują bez zapewnienia żadnej od kogośd oskiby.

6. Nowonabywca obowiązany będzie powrócić koszty sądowe, na wypadek potrzeby prowadzenia procesu przez Władze Towarzystwa awanowane, których zwrotu o tyle spodziewać się może, o ile Wrokami Sądowemi od wnoszącego spór zasądzony, a przez Władze Towarzystwa drogą §. 140. postanowienia z d. 14. Marca 1826 r. wskazana, ścięgnięta będą.

7. Uregulowanie tytułu własności na nabywcę nastąpi bezwzględnie, jak skoro tylko złoży Wydziałowi hypotecznemu dowody, iż Warunkom kupna zadosyć czynił.

8. Wprowadzenie zaś Nabywcy w posiadania Dóbr Dyrekcya Sierzegótowa skuteczną, gdy Jój przez Nabywcę przedstawionym będzie Wykaz hypoteczny przekonywający, iż za właściciela Dóbr uznany został.

9. Przystępujący do licytacyi złoży wadium na pewność dotrzymania warunków kupna w Summie Złp. 5000 Listami Zastawnymi, które nieutrzymującemu się zaraz za pokwitowaniem w Protokole licytacyjnym, Nabywcy zaś po dopełnieniu wszelkich warunków kupna, wydanem będzie. — Gdyby zaś Nabywca opłat należności Towarzystwa lub podatków uprzywilejowanych w terminie wedle warunków niepłacił, złożone wadium na zaspokojenie tych należności przedewszystkiem użyte zostanie.

10. Jeżeliby nikt wyżej wspomnianych warunków przyjąć niechciał, Licytacya ogłoszoną będzie za nieodoszłą do skutku, i dalsze wykonanie kroków Egzekucyjnych Art: 92. P. K. wskazanych, nastąpi. w Lublinie dnia 11/23 Sierpnia 1848 Roku.

Wiadomo czynić iż gdyż termin wydzierżawienia Dóbr Należców na dniu 25 Maja (6 Czerwca) 1848 roku oznaczony, bezskutecznie upłynął, w wykonaniu Art: 91 P. K. S. tudzież §. 127 i następnich Instrukcyi z daty 14. Marca 1826 r. na zasadzie rozporządzenia Dyrekcyi Głównej, daty 7 Lipca (8 Sierpnia) r. b. Nr. 5714.

Dobra Ziemiańskie Należców, składające się ze wsiów: Pochomy Kościelný, Chruszczowa, Głakowa, Strzelec, oraz z przyległością Antropól, z folwarkiem Sadurki i Ozasławice dwóch części w Okręgu Kazimierskim Powiecie i Gubernii Lubelskiej położone, z powodu należności Towarzystwa Kredytowego Ziemiańskiego od summy 192000 Złp. w Listach Zastawnych wypożyczonych załączających sprzedane będą przez publiczną licytacyą na dniu 17/29 Grudnia 1848 r. przed Regentem Kancelaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej Janem Wasylińskim odbyć się mającą, pod następującami główniejszemi warunkami:

1. Nabywca przyjmie obowiązek zaspokojenia wszelkich należności Art: 41 Prawa Hypotecznego z roku 1818 wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl Art: 44 tegoż prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają — oraz opłacania nadal bieżących tego rodzaju należności.

2. Przyjmie obowiązek dalszego regularnego wiszczenia opłat Art: 7. i 30, P. K. S. wskazanych, od wypożyczonego kapitału Złp. 192000 Towarzystwu przypadających, a to w dwóch półrocznych ratach od 1. do 12. Czerwca, i od 1. do 12. Grudnia każdego roku przez cały ciąg trwania Towarzystwa.

3. Szacunek Dóbr wedle podatku ofiary w kwocie Złp. 3202 gr. 23 opłacanego, ustanawia się w summie Złp. 320276 gr. 26 Nabywca zatem po potrąceniu z tej summy długu Towarzystwa w summie Złp. 192000 obowiązany jest do zapłacenia reszty tegoż szacunku w Summie Złp. 128276 gr. 20 równie jak i do zwrócenia umorzonego długu Towarzystwa w ilości Złp. 49516 gr. 21

4. Z summy w punkcie 3 wyszczególnionych obowiązany Nabywca w dniach 3 po licytacji zaspokoić przedewszystkiem należności Towarzystwa wraz z karami, procentami i kosztami w Summie Złp. 12600 moneta srebrną, kuponami z upływionych półroczów lub listami wylosowanemi — Resztę zaś tej summy, równie jak i to co na licytacji jako najwięcej dający nad powyższe zobowiązania postąpi, w przeciągu dni 15 po zatwierdzeniu kupna złożyć ma w gotowiznie lub Listach Zastawnych podług własnego wyboru do Depozytu w Banku Polskim — Wolnym od takiego składania będzie Nabywca, któryby zarazem był wierzycielem Summy hypotecznie jawnych zaraz po summie Towarzystwa niewątpliwie w Dziale IV zapisanych, na satysfakcyą których całkowita reszta szacunku rzeczywiście przypadać będzie.

5. Dobra powyżej opisane sprzedają się w takim stanie jak się rzeczywiście znajdują bez zapewnienia żadnej od kogobądź ewikcji.

6. Nowonabywca obowiązany będzie powrócić koszty sądowe, na wypadek potrzeby prowadzenia procesu przez Władze Towarzystwa awansowane, których zwrotu o tyle spodziewać się może, o ile Wyrokami Sądowemi od wnoszącego spór zasądzone, a przez Władze Towarzystwa drogą § 140 postanowienia z. d. 14 Marca 1826 r. wskazaną, ściągnięte będą.

7. Uregulowanie tytułu własności na Nabywcę nastąpi bezzwłocznie, jak skoro tylko złoży Wydziałowi hypotecznemu dowody, iż warunkom kupna zadosyć uczynił.

8. Wprowadzenie zaś Nabywcę w posiadanie Dóbr Dyrekcya Szczegółowa uskuteczni, gdy Jęj przez Nabywcę przedstawionym będzie Wykaz hypoteczny przekonywający, iż za właściciela Dóbr uznany został.

9. Przystępujący do licytacji złoży wadium na pewność dotrzymywania warunków kupna w Summie Złp. 15000 Listami Zastawnymi, które nieutrzymującemu się zaraz za pokwitowaniem w Protokóle licytacyjnym, Nabywcę zaś po dopełnieniu wszelkich warunków kupna, wydanem będzie. — Gdyby zaś Nabywca opłat należności Towarzystwa lub podatków uprzywilejowanych w terminie wedle warunków nieuiscił, złożone wadium na zaspokojenie tych należności przedewszystkiem użyte zostanie.

10. Jeżeliby nikt wyżej wspomnianych warunków nie przyjął, licytacja ogłoszoną będzie za niedosłą do skutku, i dalsze wykonanie kroków Egzekucyjnych Art. 92 P. K. wskazanych nastąpi.

W wiadomo czynić, iż gdy termin wydzierżawienia Dóbr Nedeżów Litt. B. na dniu 12/24 Czerwca 1848 r. oznaczony, bezskutecznie upłynął, w wykonaniu Art. 91 P. K. S. tudzież §. 127 i następnych Instrukcyi z daty 14 Marca 1826 roku na zasadzie rozporządzenia Dyrekcyi Głównej z daty 24 Lipca (5 Sierpnia) r. b. Nr. 5715.

Dobra ziemskie Nedeżów Litt. B. z przyłączanemi w Okręgu Tomaszowskim Powiecie Hrubieszowskim Gubernii Lubelskiej położone Józefa Zukońskiego dziedziczne, z powodu należności Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego od summy 19700 Złp. w Listach Zastawnych wypozyconej zalegających sprzedane będą przez publiczną licytacją na dniu 18/30 Grudnia 1848 r. przed Regentem Kancelaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej Janem Wasutyńskim odbydź się mająca, pod następującemi główniejszemi warunkami.

1. Nabywca przyjmie obowiązek zaspokojenia wszelkich należności Art. 41 Prawa Hypotecznego z roku 1818 wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl Art. 44 tegoż Prawa, o ile te pierwszeństwo przez Towarzystwem mają — oraz opłacania nadal bieżących tego rodzaju należności.

2. Przyjmie obowiązek dalszego regularnego niszczenia opłat Art. 7, i 30, P. K. S. wskazanych, od wypozyconego kapitału Złp. 19700. Towarzystwa przypadających, a to w dwóch półrocznych ratach od 1. do 12. Czerwca, i od 1. do 12. Grudnia każdego roku przez cały ciąg trwania Towarzystwa.

3. Szacunek Dóbr wedle podatku ofiary w kwocie Złp. 657 gr. 1 opłacanego, ustanawia się w Summie Złp. 65703 gr. 10 Nabywca zatem po potrąceniu z tej summy długu Towarzystwa w Summie Złp. 19700 obowiązany jest do zapłacenia reszty tegoż szacunku w Summie Złp. 46003 gr. 10 równie jak i do zwrócenia umorzonego długu Towarzystwa w ilości Złp. 5086 gr. 17

4. Z summy w punkcie 3 wyszczególnionych obowiązany Nabywca w dniach 3 po licytacji zaspokoić przedewszystkiem należności Towarzystwa wraz z karami, procentami i kosztami w Summie Złp. 2500 moneta srebrną, kuponami z upływionych półroczów lub listami wylosowanemi — Resztę zaś tej summy, równie jak i to co na licytacji jako najwięcej dający nad powyższe zobowiązania postąpi, w przeciągu dni 15 po zatwierdzeniu kupna złożyć ma w gotowiznie lub Listach Zastawnych podług własnego wyboru do Depozytu w Banku Polskim — Wolnym od takiego składania będzie Nabywca, któryby zarazem był wierzycielem Summy hypotecznie jawnych zaraz po summie Towarzystwa niewątpliwie w Dziale IV zapisanych, na satysfakcyą których całkowita reszta szacunku rzeczywiście przypadać będzie.

5. Dobra powyżej opisane sprzedają się w takim stanie jak się rzeczywiście znajdują bez zapewnienia żadnej od kogobądź ewikcji.

6. Nowonabywca obowiązany będzie powrócić koszty sądowe, na wypadek potrzeby prowadzenia procesu przez Władze Towarzystwa awansowane, których zwrotu o tyle spodziewać się może, o ile Wyrokami Sądowemi od wnoszącego spór zasądzone, a przez Władze Towarzystwa drogą § 140 postanowienia z. d. 14 Marca 1826 r. wskazaną, ściągnięte będą.

7. Uregulowanie tytułu własności na Nabywcę nastąpi bezzwłocznie, jak skoro tylko złoży Wydziałowi hypotecznemu dowody, iż warunkom kupna zadosyć uczynił.

8. Wprowadzenie zaś Nabywcę w posiadanie Dóbr Dyrekcya Szczegółowa uskuteczni, gdy Jęj przez Nabywcę przedstawionym będzie Wykaz hypoteczny przekonywający, iż za właściciela Dóbr uznany został.

9. Przystępujący do licytacji złoży wadium na pewność dotrzymywania warunków kupna w Summie Złp. 5000 Listami Zastawnymi, które nieutrzymującemu się zaraz za pokwitowaniem w Protokóle licytacyjnym, Nabywcę zaś po dopełnieniu wszelkich warunków kupna, wydanem będzie. — Gdyby zaś Nabywca opłat należności Towarzystwa lub podatków uprzywilejowanych w terminie wedle warunków nieuiscił, złożone wadium na zaspokojenie tych należności przedewszystkiem użyte zostanie.

10. Jeżeliby nikt wyżej wspomnianych warunków nie przyjął, licytacja ogłoszoną będzie za niedosłą do skutku, i dalsze wykonanie kroków Egzekucyjnych Art. 92 P. K. wskazanych nastąpi.

W wiadomo czynić, iż gdy termin wydzierżawienia Dóbr Poniatowa Litt. A. na dniu 21 Maja (3 Czerwca) 1848 r. oznaczony, bezskutecznie upłynął, w wykonaniu Art. 91 P. K. S. tudzież §. 127 i następnych Instrukcyi z daty 14 Marca 1826 r. na zasadzie rozporządzenia Dyrekcyi Głównej z daty 24 Lipca (5 Sierpnia) r. b. Nr. 5718.

Dobra ziemskie Poniatowa Litt. A. z częściami na Pankraczewicach, Siedlisk, Krzowszczyzna i Kucharskie zwanych, z przyłączanemi i przynależnościami w Okręgu Kazimirskim Powiecie i Gubernii Lubelskiej położone, z powodu należności Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego od summy 66300 Złp. w Listach Zastawnych wypozyconej zalegających sprzedane będą przez publiczną licytacją na dniu 18/20 Grudnia 1848 r. przed Regentem Kancelaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej Janem Wasutyńskim odbydź się mająca, pod następującemi główniejszemi warunkami.

1. Nabywca przyjmie obowiązek zaspokojenia wszelkich należności Art: 41. Prawa Hypotecznego z roku 1818 wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl Art: 44 tegoż Prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają — oraz opłacania nadal bieżących tego rodzaju należności.
2. Przyjmie obowiązek dalszego regularnego uiszczania opłat Art: 7, i 30. P. K. S. wskazanych, od wypożyczonego kapitału Złp. 66300. Towarzystwu przypadających, a to w dwóch półrocznych ratach od 1. do 12. Czerwca, i od 1. do 12. Grudnia każdego roku przez cały ciąg trwania Towarzystwa.
3. Szacunek Dóbr wedle podatku ofiary w kwocie Złp. 899. gr. 21. opłacanego, ustanawia się w summie Złp. 89970. Nabywca zatem po potrąceniu z tej summy długu Towarzystwa w Summie Złp. 66300. obowiązany jest do zapłacenia reszty tegoż szacunku w Summie Złp. 23670. równie jak i do zwrotu umorzonego długu Towarzystwa w ilości Złp. 16325. gr. 3.
4. Z summy w punkcie 3. wyszczególnionych obowiązany Nabywca w dniach 3. po licytacji zaspokoić przedewszystkiem należność Towarzystwa wraz z karami, procentami i kosztami w Summie Złp. 9300. monetą srebrną, kuponami z upłynionych półroczów lub listami wylosowanemi. — Resztę zaś tej summy, równie jak i to co na licytacji jako najwięcej dający nad powyższe zobowiązania postąpi, w przeciągu dni 15. po zatwierdzeniu kupna złożyć ma w gotowiznie lub Listach Zastawnych podług własnego wyboru do Depozytu w Banku Polskim — Wolnym od takiego składania będzie Nabywca, któryby zarazem był wierzycielem summy hipotecznie jawnych zaraz po Summie Towarzystwa niewątpliwie w dziale IV. zapisanych, na satysfakcyą których całkowita reszta szacunku rzeczywiście przypadać będzie.
5. Dobra powyżej opisane sprzedają się w takim stanie jak się rzeczywiście znajdują bez zapewnienia żadnej od kogobądź ewikeyi.
6. Nowonabywca obowiązany będzie powrócić kosztu sądowe, na wypadek potrzeby prowadzenia procesu przez Władze Towarzystwa awansowane, których zwrotu o tyle spodziewać się może, o ile Wyrokami Sądowemi od wnoszącego spór zasądzone, a przez Władze Towarzystwa droga § 140. postanowienia z d. 14. Marca 1826 roku wskazaną, ściągnięte będą.
7. Uregulowanie tytułu własności na Nabywcę nastąpi bezzwłocznie, jak skoro tylko złoży Wydziałowi hipotecznemu dowody, iż warunkom kupna zadosyć uczynił.
8. Wprowadzenie zaś Nabywcy w posiadanie Dóbr Dyrekcyi Szczegółowa uskuteczni, gdy Jęj przez Nabywcę przedstawionym będzie Wykaz hipoteczny przekonywający, iż za właściciela Dóbr uznanym został.
9. Przystępujący do licytacji złoży wadium na pewność dotrzymania warunków kupna w Summie Złp. 10000. Listami Zastawnemi które nieutrzymującemu się zaraz za pokwitowaniem w Protokóle licytacyjnym, Nabywcy zaś po dopełnieniu wszelkich warunków kupna, wydanem będzie. — Gdyby zaś Nabywca opłat należności Towarzystwa lub podatków uprzywilejowanych w terminie wedle warunków nieuiscił, złożone wadium na zaspokojenie tych należności przedewszystkiem użyte zostanie.
10. Jeżeliby nikt wyżej wspomnianych warunków przyjąć niechciał, licytacja ogłoszoną będzie za niedoszlą do skutku, i dalsze wykonanie kroków Egzekucyjnych Art: 92. P. K. wskazanych, nastąpi.

Wiadomo czyni: iż gdy termin wydzierżawienia Dóbr Ruda na dniu 9/21 Czerwca 1848 roku oznaczony, bezskutecznie upłynął, w wykonaniu Art. 91 P. K. S. tudzież §. 127 i następnym Instrukcyi z dnia 14 Marca 1826 r. na zasadzie rozporządzenia Dyrekcyi Głównej z daty 23 Lipca (4 Sierpnia) r. b. Nr. 5724.

Dobra ziemskie Ruda, składające się ze wsi, folwarku i Myna Ruda, ze Soltystwem w Rudzie, ze wsi Leśniczowki, ze wsi i młyna Rudki, z folwarkiem Naurudki w Okręgu Chełmskim Powiecie Krasnostawskim Gubernii Lubelskiej położone, z powodu należności Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego od summy 96500 Złp. w Listach Zastawnych wypożyczonej zalegających sprzedane będą przez publiczną licytacją na dniu 9/21 Grudnia 1848 r. przed Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej Janem Wasiutyńskim odbydź się mająca pod następującemi główniejszemi warunkami.

1. Nabywca przyjmie obowiązek zaspokojenia wszelkich należności Art: 41 prawa Hypotecznego z roku 1818 wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl Art: 44 tegoż Prawa, o ile te pierwszeństwo przed Towarzystwem mają — oraz opłacania nadal bieżących tego rodzaju należności.
2. Przyjmie obowiązek dalszego regularnego uiszczania opłat Art: 7, i 30. P. K. S. wskazanych, od wypożyczonego kapitału Złp. 6590. Towarzystwu przypadających, a to w dwóch półrocznych ratach od 1. do 12. Czerwca, i od 1. do 12. Grudnia każdego roku przez cały ciąg trwania Towarzystwa.
3. Szacunek Dóbr wedle podatku ofiary w kwocie Złp. 1324. kop. 18. opłacanego, ustanawia się w summie Złp. 132460 Nabywca zatem po potrąceniu z tej summy długu Towarzystwa w Summie Złp. 96500. obowiązany jest do zapłacenia reszty z tego szacunku w Summie Złp. 35960. równie jak i do zwrotu umorzonego długu Towarzystwa w ilości Złp. 24887. gr. 12.
4. Z summy w punkcie 3. wyszczególnionych obowiązany Nabywca w dniach 3. po licytacji zaspokoić przedewszystkiem należność Towarzystwa wraz z karami, procentami i kosztami w Summie Złp. 9800. monetą srebrną, kuponami z upłynionych półroczów lub listami wylosowanemi. — Resztę zaś tej summy, równie jak i to co na licytacji jako najwięcej dający nad powyższe zobowiązania postąpi, w przeciągu dni 15. po zatwierdzeniu kupna złożyć ma w gotowiznie lub Listach Zastawnych podług własnego wyboru do Depozytu w Banku Polskim — Wolnym od takiego składania będzie Nabywca, któryby zarazem był wierzycielem summy hipotecznie jawnych zaraz po summie Towarzystwa niewątpliwie w Dziale IV. zapisanych, na satysfakcyą których całkowita reszta szacunku rzeczywiście przypadać będzie.
5. Dobra powyżej opisane sprzedają się w takim stanie jak się rzeczywiście znajdują bez zapewnienia żadnej od kogobądź ewikeyi.
6. Nowonabywca obowiązany będzie powrócić kosztu sądowe, na wypadek potrzeby prowadzenia procesu przez Władze Towarzystwa awansowane, których zwrotu o tyle spodziewać się może, o ile Wyrokami Sądowemi od wnoszącego spór zasądzone, a przez Władze Towarzystwa droga § 140. postanowienia z d. 14. Marca 1826 r. wskazaną, ściągnięte będą.
7. Uregulowanie tytułu własności na Nabywcę nastąpi bezzwłocznie, jak skoro tylko złoży Wydziałowi hipotecznemu dowody, iż warunkom kupna zadosyć uczynił.
8. Wprowadzenie zaś Nabywcy w posiadanie Dóbr Dyrekcyi Szczegółowa uskuteczni, gdy Jęj przez Nabywcę przedstawionym będzie Wykaz hipoteczny przekonywający, iż za właściciela Dóbr uznanym został.
9. Przystępujący do licytacji złoży wadium na pewność dotrzymania warunków kupna w Summie Złp. 10000. Listami Zastawnemi, które nieutrzymującemu się zaraz za pokwitowaniem w protokóle licytacyjnym, Nabywcy zaś po dopełnieniu wszelkich warunków kupna, wydanem będzie. — Gdyby zaś Nabywca opłat należności Towarzystwa lub podatków uprzywilejowanych w terminie wedle warunków nieuiscił, złożone wadium na zaspokojenie tych należności przedewszystkiem użyte zostanie.
10. Jeżeliby nikt wyżej wspomnianych warunków przyjąć niechciał, licytacja ogłoszoną będzie za niedoszlą do skutku, i dalsze wykonanie kroków Egzekucyjnych Art: 92. P. K. wskazanych, nastąpi.

za Przew. Karol ZARANSKI R, D, S,

w Lublinie dnia 11/23 Sierpnia 1848 roku
Pisarz M, W, Pomorski,